Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
Plenário das Deliberações

Avenida Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829 – Fax: 3521-3716

email: contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br _ site: www.camaraaltafloresta.mt.gov.br

Lido em
_ _ _ / _ _ _ / _ _ _
_ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Responsável

INDICAÇÃO N. 004/2018

Autoria: Vereador Luiz Carlos Queiroz.

SÚMULA:  O Vereador que a esta subscreve, de acordo com o

Regimento Interno desta Casa, INDICA ao

Secretário de Estado de Educação, Esporte e

Lazer de Mato Grosso, Marco Aurélio Marrafon,

com cópia para o Deputado Estadual Romoaldo

Júnior, a necessidade de realizar a troca do

revestimento do piso da EE Rui Barbosa, em Alta

Floresta.

JUSTIFICATIVA

Vimos solicitar o incondicional apoio de Vossa Excelência, tendo em

vista a solicitação do Conselho Deliberativo da Comunidade Escolar – EE Rui

Barbosa, representada pela Gestora Joeli Dupim Carvalho Rodrigues, a

viabilização de ajuda de custo visando reforma do piso escolar. Segundo a

gestora, a Unidade de Ensino possui o piso revestido por cerâmica e que em

virtude dos efeitos climáticos, estão vindo a quebrar, a mesma ressalta ainda que

pelo fato do piso ser da cor branca, necessita de grande esforço físico e grande

quantidade de materiais de limpeza para realização da higienização.

A EE Rui Barbosa atende 1144 alunos atualmente, a reforma do

revestimento do piso contribuirá com a diminuição de gasto com materiais de

limpeza, bem como com a harmonia do espaço escolar, além de evitar possíveis

acidentes que possam ocorrer com os alunos, em virtude das rachaduras.

Encaminho juntamente com esta indicação, fotos do local em questão, bem

como pesquisa de preços realizada pela equipe escolar.

Agradecemos antecipadamente.

Plenário Vereador Arnaldo Corcino da Rocha

Alta Floresta – MT, 16 de fevereiro de 2018.

                                                                         Luiz Carlos Queiroz
                                                                              Vereador

mailto:contato@camaraaltafloresta.mt.gov.br